
 

 

 

 

 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА  

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

МІСЬКОГО  ГОЛОВИ 

від   05.03.2026 р.                      Стрий                       №   54 

 

 

Про затвердження плану основних заходів  

цивільного захисту Стрийської субланки 

Стрийської ланки територіальної підсистеми 

єдиної держаної системи цивільного захисту 

Львівської області  на 2026 рік  
 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

вимог Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів 

України від 09.08.2017 №626 «Про затвердження Порядку розроблення планів 

діяльності єдиної державної системи цивільного захисту», розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 05.02.2026 №116-р «Про затвердження плану 

основних заходів цивільного захисту України на 2026 рік», розпорядження 

Львівської обласної військової адміністрації №179/0/5-26 від 18.02.2026 року 

«Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Львівської області на 

2026 рік», розпорядження Стрийської  районної військової адміністрації №15/ВА 

від 24.02.2026 року «Про затвердження плану основних заходів цивільного 

захисту Стрийської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту Львівської області на 2026 рік», та з метою забезпечення 

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та організації виконання 

заходів цивільного захисту громади у 2026 році  

 

З О Б О В ’ Я З У Ю:  

 

1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту Стрийської 

субланки  Стрийської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту Львівської області на 2026 рік (далі – План заходів), згідно з 

додатком №1. 

2. Керівників управлінь, структурних підрозділів та суб’єктів 

господарювання у межах компетенції організувати виконання Плану заходів що 

стосується. 

3. Затвердити Графік проведення практичної підготовки осіб керівного 

складу і фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів 

цивільного захисту на підприємствах, установах, організаціях  Стрийської МТГ 

Стрийського району  у 2026 році, згідно поданих заявок, згідно додатком №2. 

4. Виконавців, визначених Планом заходів, забезпечити: 



 

4.1. Подання інформації про стан його виконання у першому півріччі – до 

01 липня 2026 року, за рік – до 01 лютого 2027 року. 

4.2. Надання пропозицій до проєкту плану основних заходів цивільного 

захисту Стрийської міської територіальної громади на 2027 рік– до 01 липня 2026 

року. 

 5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступників 

міського голови відповідно до розподілу функціональних обов’язків. 

 

 

 

 

Міський голова       Олег КАНІВЕЦЬ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток №1 

до розпорядження №  54 від   05.03.2026 року 

 

ПЛАН 

основних заходів цивільного захисту Стрийської субланки Стрийської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Львівської області на 2026 рік 

 
№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

1. Заходи цивільного захисту в умовах правового режиму воєнного стану 

та під час ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації 

 

1.1. Взяти участь у організації та забезпеченні (здійсненні заходів з):      

1.1.1. 

оповіщення органів управління та сил цивільного захисту 

територіальної підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту, а також населення Стрийської 

територіальної громади  Львівської області про загрозу 

застосування чи застосування засобів ураження 

Стрийське районне управління ЦЗ та ПД 

Головного управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у 

Львівській області (далі – Стрийське РУ 

ЦЗ та ПД ГУ ДСНС України у Львівській 

області), 

відділ з питань надзвичайних  ситуацій та 

цивільного захисту населення, оборонної 

та мобілізаційної роботи  виконавчого 

комітету Стрийської міської ради (далі – 

відділ з питань НС та ЦЗН, ОіМР) 

 

протягом 

року 

забезпечено здійснення 
негайного оповіщення 
органів управління та сил 
цивільного захисту єдиної 
державної системи 
цивільного захисту, а 
також населення після 
отримання інформації про 
загрозу виникнення або 
виникнення надзвичайних 
ситуацій воєнного 
характеру (сигналу 
«Повітряна тривога») від 
чергових змін пунктів 
управління органів 
військового управління 
ЗСУ засобами 
загальнодержавної,  
територіальних та 
місцевих автоматизованих 
систем централізованого 
оповіщення  

 

1.1.2. 

проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних 

робіт, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, які 

виникли внаслідок ведення воєнних (бойових) дій, зокрема 

із застосуванням засобів ураження (ракетні удари та/або 

удари безпілотних літальних апаратів, гасіння пожеж) 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, 

Пожежно-рятувальний підрозділ 

селища Дашава місцевої пожежної 

охорони Стрийської міської ради (далі 

— ПРП Дашава МПО), 

протягом 

року 

забезпечено проведення 
аварійно-рятувальних та 
інших невідкладних робіт, 
потреба в яких виникла 
внаслідок збройного 
нападу або вогневого 
ураження (ракетні удари 

 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

суб’єкти господарювання (за згодою), 

 

та/або удари безпілотних 
літальних апаратів тощо) 

1.1.3. 

визначення населених пунктів та районів, що потребують 

проведення гуманітарного розмінування, маркування 

небезпечних ділянок, проведення очищення 

(розмінування) територій 

 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, Стрийське 
районне управління поліції ГУ НП у 
Львівській області, 
відділ з питань НС та ЦЗН, ОМР, 

оператори протимінної діяльності  

(за згодою)  

 

протягом 

року  

 

визначено населені 

пункти, території, об’єкти 

інфраструктури, систем 

життєзабезпечення 

населення, що потребують 

проведення нетехнічного 

обстеження, ідентифікації 

імовірно забруднених 

територій, які потребують 

проведення заходів 

гуманітарного 

розмінування та 

забезпечено їх 

пріоритезацію відповідно 

до плану виконання 

заходів гуманітарного 

розмінування  

деокупованих територій 

України на відповідний рік 

проведено заходи 

гуманітарного 

розмінування та 

знешкодження (знищення) 

вибухонебезпечних 

предметів  

 

1.1.4 посилення стійкості об’єктів критичної інфраструктури 

уповноважений орган у сфері захисту 

критичної інфраструктури 

функціональні та секторальні органи у 

сфері захисту критичної 

інфраструктури, 

структурні підрозділи міськвиконкому, 

оператори критичної інфраструктури 

протягом 

року 

здійснено заходи, 

спрямовані на своєчасне 

виявлення, запобігання і 

нейтралізацію ризиків і 

загроз для безпеки об’єктів 

критичної інфраструктури 

 

1.1.5. 
надання операторам критичної інфраструктури 

консультацій щодо ризиків і загроз для критичної 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, оператори 

протягом 

року 

забезпечено надання 
операторам критичної 

 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

інфраструктури та заходів для їх нейтралізації, а також 

щодо виконання вимог законодавства у сфері цивільного 

захисту, пожежної та техногенної безпеки  

критичної інфраструктури (комунальні 

підприємства) 

інфраструктури 
консультацій щодо ризиків 
і загроз для критичної 
інфраструктури та заходів 
для їх нейтралізації, а 
також щодо виконання 
вимог законодавства у 
сфері цивільного захисту, 
пожежної та техногенної 
безпеки 

1.1.6. 
захисту та охорони джерел і систем питного 

водопостачання 

Управління ЖКГ, суб’єкти 
господарювання (підприємства 

питного водопостачання) (за згодою) 

протягом 

року 

забезпечено здійснення 

заходів із захисту та 

охорони джерел і систем 

питного водопостачання 

 

1.1.7. 

постійного радіаційного та хімічного спостереження, 

своєчасного реагування на випадки радіаційного або 

хімічного забруднення на території Львівської області 
(крім територій об’єктів підвідомчих Міноборони, 
Генеральному штабу Збройних Сил України, 
Держспецтрансслужбі) 

 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, 

Карпатська гідрометеорологічна 

обсерваторія Львівського 

регіонального центру з 

гідрометеорології ДСНС України 

(Карпатська ГМО ЛРЦГМ), 

Стрийське РУП ГУ НП у Львівській 

області, управління ЖКГ, відділ 

промисловості, аграрної політики та 

підприємництва, Стрийський районний 

відділ Державної установи “Львівський 

обласний центр контролю та 

профілактики хвороб Міністерства 

охорони здоров’я України” (далі – 

Стрийський РВ ДУ «Львівський 

ОЦКПХ МОЗ»), відділ з питань НС та 

ЦЗН, ОіМР 

 

протягом 

року 

забезпечено проведення 

постійного радіаційного та 

хімічного спостереження, 

своєчасне реагування на 

випадки радіаційного або 

хімічного забруднення 

 

1.1.8. 

захисту сільськогосподарських тварин, тваринницьких 

приміщень, ферм і комплексів, створення запасів кормів і 

води 

Стрийське районне управління 

головного управління 

Держпродспоживслужби у Львівській 

області, відділ промисловості, аграрної 

протягом 

року 

забезпечено захист 

сільськогосподарських 

тварин, тваринницьких 

приміщень, ферм і 

 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

політики та підприємництва  

 

комплексів, створено 

запаси кормів і води 

1.2. 

Взяти участь в організації та проведенні спільних навчань 

персоналу об’єктів критичної інфраструктури щодо 

порядку дій та взаємодії в умовах диверсійних загроз і 

надзвичайних ситуацій 

 

Секторальні органи у сфері захисту 

критичної інфраструктури, 

структурні підрозділи МВК, оператори 

критичної інфраструктури 

протягом 

року 

організовано та проведено 

спільні навчання та 

навчено персонал ____ 

(кількість) об’єктів 

критичної інфраструктури 

щодо порядку дій та 

взаємодії в умовах 

диверсійних загроз і 

надзвичайних ситуацій 

 

1.3. 
Утворення пожежно-рятувальних підрозділів для 
забезпечення місцевої та добровільної пожежної 
охорони 

Пожежно-рятувальний підрозділ для 

забезпечення МПО селища Дашава 

Стрийської міської ради, 

Відділ з питань НС та ЦЗН, ОіМР,  

Львівська обласна організація 

Товариства Червоного Хреста України 

(за згодою) 

протягом 

року 

утворено пожежно-
рятувальні підрозділи 
для забезпечення 
місцевої та добровільної 
пожежної охорони 
відповідно до програм 
комплексного 
відновлення областей, 
територій 
територіальних громад 
тощо 

 

1.4. 

Залучення міжнародної допомоги для ліквідації наслідків 

ведення воєнних (бойових) дій і надзвичайних ситуацій  

 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, відділ 

економічного розвитку та стратегічного 

планування,  

Львівська обласна організація 

Товариства Червоного Хреста України 

(за згодою) 

протягом 

року  

отримано від держав – 

міжнародних партнерів 

необхідну гуманітарну, 

енергетичну та фінансову 

допомогу (зокрема через 

Механізм цивільного 

захисту ЄС)  

здійснено розподіл 

зазначеної допомоги 

 

1.5. 
Організація та проведення інформаційно-просвітницької 

роботи серед населення: з питань цивільного захисту в 

умовах воєнного стану 

Відділ з питань НС та ЦЗН, ОіМР, 

консультаційні пункти громади, 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, Львівська 

обласна організація Товариства 

до 25  

грудня 

проведено інформаційно-

просвітницьку роботу з 

питань цивільного захисту 

серед населення (виступи, 

публікації через соціальні 

 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

Червоного Хреста України (за згодою) мережі, засоби масової 

інформації та цифрові 

платформи тощо) 

підвищено рівень 

обізнаності населення 

2. Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту  

2.1. Створення, поповнення та використання матеріальних 

резервів для запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій і ліквідації їх наслідків  
 

Структурні підрозділи МР, відділ з 

питань НС та ЦЗН, ОіМР 

упродовж 

року 

створено матеріальні 

резерви для запобігання 

виникненню надзвичайних 

ситуацій та ліквідації їх 

наслідків у межах 

бюджетних видатків 

 

2.2. 

Створення та модернізація місцевих автоматизованих 

систем централізованого оповіщення  

Відділ з питань НС та ЦЗН, ОіМР, 

старости старостинських округів 

упродовж 

року 

Модернізовано 

місцеву автоматизовану 

систему централізованого 

оповіщення 

 

2.3. 

Забезпечення виконання вимог законодавства щодо 

створення, зберігання, утримання, експлуатації, 

використання та реконструкції об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту, ведення їх обліку та 

визначення потреби в них 

КП УК «Комфортний Стрий», суб’єкти 

господарювання, інші юридичні особи 

та фізичні особи-підприємці 

(балансоутримувачі захисних споруд), 

Відділ з питань НС та ЦЗН, ОіМР  

упродовж 

року 

актуалізовано рішення про 

затвердження фонду 

захисних споруд цивільного 

захисту та потреби у такому 

фонді підтримано у постійній 

готовності об’єкти фонду 

захисних споруд цивільного 

захисту на увесь період дії 

особливого періоду, а також 

за необхідності приведено у 

готовність до використання 

за призначенням неготових 

об’єктів нарощено фонд 

захисних споруд цивільного 

заходу, а також забезпечено 

виконання інших заходів, 

передбачених Операційним 

планом заходів з реалізації в 

2025–2027 роках Стратегії 

розвитку фонду захисних 

споруд цивільного захисту на 

період до 2034 року, 

 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

затвердженим 

розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 4 

березня 2025 р. № 183-р 

включено до 

середньострокових планів 

пріоритетних публічних 

інвестицій регіону 

(територіальної громади) 

заходи з нового будівництва 

захисних споруд цивільного 

захисту та споруд подвійного 

призначення відновлено 

захисні споруди цивільного 

захисту та споруди 

подвійного призначення (у 

разі пошкодження / 

руйнування внаслідок 

бойових (воєнних) дій) вжито 

заходи з інформування 

населення (працівників) про 

об’єкти фонду захисних 

споруд цивільного захисту 

забезпечено відповідність 

відомостей про об’єкти 

фонду захисних споруд 

цивільного захисту в 

інформаційно- 

комунікаційній системі 

«Інформаційна система 

«Облік та візуалізація фонду 

захисних споруд цивільного 

захисту» 
2.4. Розвиток руху дружин юних рятувальників-пожежних Управління освіти, 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області,  

 

до 15 
грудня 

здійснено заходи із 

залученням дружин юних 

рятувальників – пожежних 

утворено на добровільних 

засадах дружини юних 

рятувальників-пожежних  

 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

2.5. Створення та забезпечення функціонування класів безпеки 

в закладах освіти 

Управління освіти, 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області,  

 

до 25 

грудня 

створено класи безпеки 

відповідно до регіональних 

планів заходів щодо 

створення класів безпеки 

на 2026 рік; забезпечено 

функціонування класів 

безпеки 

 

2.6. Утворення та уточнення складу сил цивільного захисту 

ланок територіальних підсистем єдиної державної системи 

цивільного захисту та їх субланок 

Керівники відділів, управлінь , 

комунальних підприємств у межах 

компетенції 

 

щокварталу  
 

уточнено склад сил 

цивільного захисту ланок 

територіальних підсистем 

єдиної державної системи 

цивільного захисту та їх 

субланок 

 

2.7. Оновлення (уточнення) планів проведення заходів з 

евакуації населення (працівників), матеріальних і 

культурних цінностей у разі загрози виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій 

Комісія з питань евакуації,  

відділ з питань НС та ЦЗН, ОіМР,  

суб’єкти господарювання (за згодою), 

I квартал  

 

оновлено (уточнено та 

затверджено) плани 

проведення заходів з 

евакуації населення 

(працівників), 

матеріальних і культурних 

цінностей у разі загрози 

виникнення або 

виникнення надзвичайних 

ситуацій 

 

2.8. Організація створення на об’єктах підвищеної 
небезпеки 1 та 2 класу автоматизованих систем 
раннього виявлення загрози виникнення 
надзвичайних ситуацій та оповіщення населення у разі 
їх виникнення (у зонах можливого ураження) і 
персоналу таких об’єктів 

суб’єкти господарювання, до сфери 
управління яких належать об’єкти 
підвищеної небезпеки 1 та 2 класу 
(за згодою) 

 

до 25 
грудня 

 

обладнано 25 відсотків 
об’єктів підвищеної 
небезпеки 1 та 2 класу 
автоматизованими 
системами раннього 
виявлення загрози 
виникнення 
надзвичайних ситуацій 
та оповіщення населення 
(у разі їх виникнення в 
зонах можливого 
ураження) і персоналу 
таких об’єктів 

 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

3. Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням 

органів управління, сил та засобів єдиної державної системи цивільного захисту 

 

3.1. Організація та проведення:     

3.1.1 штабного тренування з органами управління цивільного 

захисту субланки Стрийської ланки територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Львівської області  

керівник субланки, 

місцева комісія з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій, відповідні структурні 

підрозділи органу управління сил 

цивільного захисту субланки, 

підприємства, установи, організації (за 

згодою), 
НКП у м. Стрий НМЦ ЦЗ та БЖД 

Львівської області 

19.06. проведено штабне 

тренування, відпрацьовано 

злагодженість і взаємодію 

між органами управління, 

подано відповідні звіти 

 

3.1.2 об’єктових тренувань з питань цивільного захисту  

 

Заклади вищої освіти, суб’єкти 

господарювання, 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, 
НКП у м. Стрий НМЦ ЦЗ та БЖД 

Львівської області 

за окремим 

планом 

проведено об’єктові 

тренування, відпрацьовано 

практичні навички, 

здобуто знання та вміння з 

питань особистої безпеки в 

умовах загрози 

виникнення та виникнення 

надзвичайної ситуації, 

користування засобами 

захисту, вивчення правил 

пожежної безпеки та основ 

цивільного захисту 

подано звіти про 

здійснення заходу 

підпорядкованим 

підрозділам ГУ ДСНС 

України у Львівській області 

 

3.2 Прийняти участь у тренуваннях і навчаннях суб’єктів 

забезпечення заходів у сфері цивільного захисту з питань 

евакуації населення у разі виникнення загроз, визначених 

частиною шостою статті 33 Кодексу цивільного захисту 

України, із залученням представників органів державної 

влади, органів місцевого самоврядування та місцевих 

Координаційний штаб з ефективного 

реагування на масове переміщення 

населення при обласній військовій 

адміністрації, обласна комісія з питань 

евакуації, місцева комісії з питань 

евакуації, Стрийське РУ ЦЗ та ПД  

травень – 

листопад 

проведено ____ (дата) у 

____________ тренування 

(навчання) суб’єктів 

забезпечення заходів у 

сфері цивільного захисту з 

питань евакуації населення 

 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

держадміністрацій (військових адміністрацій)  

 

ГУ ДСНС України у Львівській області, 

Стрийське РУ поліції ГУ НП у 

Львівській області, 

У ПП у Львівській області 

в умовах надзвичайних 

ситуацій, відкориговано 

планувальні документи у 

сфері цивільного захисту в 

мирний час та особливий 

період 

3.2. Здійснення комплексу заходів:     

3.2.1. із запобігання виникненню:     

 надзвичайних ситуацій під час проходження осінньо-

зимового періоду на підприємствах: 

    

 - житлово-комунального господарства та об’єктах 

соціальної сфери та інфраструктури 

Управління ЖКГ, КП 

«Стрийтеплоенерго», КП «УК 

«Комфортний Стрий» 

вересень — 

жовтень 

здійснено профілактичні 

заходи щодо 

функціонування об’єктів 

соціальної сфери та 

інфраструктури та об’єктів 

житлово-комунального 

господарства в умовах 

осінньо-зимового періоду 

 

3.2.2. нещасних випадків із людьми під час контакту з 

вибухонебезпечними предметами (снарядами, мінами, 

ракетами тощо) 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, Стрийське 

РУ поліції ГУ НП у Львівській області,  

відділ з питань НС та ЦЗН, ОіМР, 

консультаційні пункти, суб’єкти 

господарювання (за згодою) 

протягом 

року 
підвищено рівень 
обізнаності населення 
про небезпеку мін і 
вибухонебезпечних 
предметів, знижено 
кількість випадків 
підриву на снарядах, 
мінах та ракетах 

 

3.2.3. організації та забезпечення виконання завдань за 

призначенням пожежно-рятувальними підрозділами 

місцевої пожежної охорони 

ПРП Дашава МПО, Відділ з питань НС 

та ЦЗН, ОіМР,  

Стрийське РУ ГУ ДСНС України у 

Львівській області 

протягом 

року 

створено пожежно-

рятувальні підрозділи, 

включені до планів 

залучення сил та засобів 

цивільного захисту для 

реагування на пожежі, інші 

небезпечні події, 

надзвичайні ситуації 

 

4. Заходи  контролю виконанням вимог законодавства у сфері цивільного захисту  

4.1. Організація та проведення:     



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

4.1.1. перевірок органів місцевого самоврядування, інших 

балансоутримувачів щодо стану готовності: 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області 

   

4.1.1.1. до пропуску льодоходу, повені та паводків - // - лютий — 

березень 

здійснено цільові 

перевірки стану готовності 

до пропуску льодоходу, 

повені та паводків 

місцевих органів 

виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування; 

підготовлено акти за 

результатами перевірок та 

надіслано їх до 

відповідних 

райдержадміністрацій 

 

4.2.1.2. закладів освіти до 2026-2027 навчального року Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області 

липень – 

серпень  

оцінено стан готовності до 

2026-2027 навчального 

року; надіслано відповідну 

інформацію до закладів 

освіти 

 

4.2.3. обстеження стану готовності пожежно-рятувальних 

підрозділів місцевої пожежної охорони до виконання 

завдань за призначенням 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, 

ПРП Дашава МПО 

протягом 

року 

оцінено стан готовності 

пожежно-рятувальних 

підрозділів місцевої 

пожежної охорони до 

виконання завдань за 

призначенням 

 

4.2.4. комплексної перевірки стану готовності 

загальнодержавної, територіальної, місцевих 

автоматизованих систем централізованого оповіщення 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, відділ з 

питань НС та ЦЗН, ОіМР 

листопад 

(за 

окремим 

планом) 

проведено перевірки, за 
результатами перевірок 
подано відповідні звіти 
щодо стану готовності 
систем оповіщення 

 

4.3.1 Проведення моніторингу якості підготовки у навчальних 

закладах з питань діям у НС: 
    

 Стрийський ЗДО №14 Управління освіти, відділ з питань НС 

та ЦЗН, ОМР, Навчально-

консультаційний пункт ЦЗ та БЖД у 

м.Стрий, Стрийське РУ ЦЗ та ПД 

ГУ ДСНС України у Львівській області 

14 січня Здійснено моніторинг якості 
підготовки у навчальному 
закладі з питань навчання  
діям у НС про що складено 
відповідні акти 

 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

(за згодою) 

 Сихівська гімназія -//- 21 січня  

 Верчанська гімназія -//- 27 січня  

 Стрийська гімназія №10 -//- 05 лютого  

 Стрийська початкова школа №1 -//- 17 лютого  

 Стрийський ліцей №6 -//- 18 березня  

 Стрілківська гімназія -//- 22 квітня  

 Угерський ЗДО -//- 16 вересня  

 Кавська гімназія -//- 23 вересня  

 П’ятничанська гімназія -//- 29 вересня  

 Стрийська гімназія №7 -//- 04 листопада  

 Стрийський ЗДО №15 -//- 18 листопада  

4.3.2 Організувати  контроль за здійсненням  практичної підготовки  

та навчання працівників  суб’єктів господарювання діям у 

надзвичайних ситуаціях. в суб’єктах господарювання: 

    

 КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги м.Стрий» -//- 28 травня Здійснено моніторинг якості 
підготовки у суб’єктах 
господарювання з питань 
навчання  діям у НС про що 
складено відповідні акти 

 

 КП «Стрийтеплоенерго» -//- 20 серпня  

  Стрийський МККП -//- 16 вересня  

 КП «УК «Комфортний Стрий» -//- 13 серпня  

4.4 Проведення занять ПРП селища Дашава МПО Стрийської 

міської ради у селищі Дашава та с. Подорожнє із виконанням 

вправ з гасіння пожеж, роботи з пожежно-технічним 

оснащенням, первинними засобами пожежогасіння, надання 

медичної допомоги тощо 

Стрийське РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС України 

у Львівській області, 

ПРП селища Дашава МПО Стрийської 

міської ради, старости 

щоквартальн

о 
Проведено заняття із 
виконанням вправ з гасіння 
пожеж, роботи з пожежно-
технічним оснащенням, 
первинними засобами 
пожежогасіння, надання 
медичної допомоги 

 

5. Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням  
заходів цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

 

5.1. Проведення навчання керівного складу і фахівців, діяльність 

яких пов’язана з організацією заходів цивільного захисту, у 

навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності (згідно з Планом комплектування) 

Навчально-методичний центр цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності 

Львівської області (далі – НМЦ ЦЗ та 

БЖД Львівської області), департамент з 

питань ЦЗ, підприємства, установи та 

організації (за згодою) 

до 25 грудня Забезпечено виконання плану 
комплектування слухачами 
НМЦ ЦЗ та БЖД Львівської 
області 

 

 5.2. Організація та проведення:    

 5.2.1. Дня цивільного захисту в закладах загальної середньої та 

професійної (професійно-технічної) освіти, Тижня безпеки 

дитини в закладах дошкільної освіти згідно графіку проведення 

Управління освіти, Стрийське РУ ЦЗ та БД 

ГУ ДСНС України у Львівській області, 

Навчально консультаційний пункт у м. 

до 15 грудня проведено в закладах 

загальної середньої, 

професійно-технічної та 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

Стрий -НМЦ ЦЗ та БЖД Львівської 

області , відділ з питань НС та ЦЗН, ОіМР   
дошкільної освіти заходи 

щодо профілактики дитячого 

травматизму, популяризації 

знань правил безпеки в 

повсякденному житті, 

здорового та активного 

способу життя серед 

учнівської молоді 
 5.2.2. заходів із популяризації культури безпеки життєдіяльності серед 

дітей і молоді 
Управління освіти, Стрийське РУ ЦЗ та БД 

ГУ ДСНС України у Львівській області, 

Навчально консультаційний пункт у м. 

Стрий -НМЦ ЦЗ та БЖД Львівської 

області , відділ з питань НС та ЦЗН, ОіМР  

до 15 грудня розроблено комплекс заходів 

із формування в дітей і 

молоді культури безпеки 

життєдіяльності, здорового 

способу життя, оволодіння 

навичками самозахисту і 

рятування та забезпечено 

його здійснення 
 5.2.3. Всеукраїнської акції “Герой - рятувальник року” та у 

громадській акції “Запобігти. Врятувати. Допомогти” 
Управління освіти, Стрийське РУ ЦЗ та БД 

ГУ ДСНС України у Львівській області, 

Навчально консультаційний пункт у м. 

Стрий -НМЦ ЦЗ та БЖД Львівської 

області , відділ з питань НС та ЦЗН, ОіМР  

до 15 грудня взято участь у Всеукраїнській 

акції “Герой - рятувальник 

року” та громадській акції 

“Запобігти. Врятувати. 

Допомогти” 
 5.3. Створення циклу тематичних теле- та радіопередач, соціальної 

реклами з основ безпеки життєдіяльності (з урахуванням вимог 

інклюзивності) 

Стрийське РУ ЦЗ та БД ГУ ДСНС України 

у Львівській області, управління освіти, 

КНП «ТМО «СМОЛ», 

 

до 15 грудня Створено цикл тематичних 

теле- та радіопередач, 

соціальної реклами з основ 

безпеки життєдіяльності, 

зокрема з урахуванням 

вимог інклюзивності 
 5.4. Участь у навчальних зборах керівників підрозділів (фахівців) з 

питань цивільного захисту щодо здійснення заходів із захисту 

населення і територій від надзвичайних ситуацій у мирний час 

та в особливий період 
 

Управління з питань ЦЗ та ОР, 

Стрийське РУ ЦЗ та БД ГУ ДСНС України 

у Львівській області, НМЦ ЦЗ та БЖД 

Львівської області,  

НКП у м. Стрий НМЦ ЦЗ та БЖД 

Львівської області 

до 15 грудня проведено збори, підвищено 

рівень знань і вдосконалено 

навички керівників 

підрозділів (фахівців) із 

питань цивільного захисту 

органів місцевого 

самоврядування із захисту 

населення і територій від 

надзвичайних ситуацій у 

мирний час та в особливий 

період 
 6. Заходи у відбудовний період після закінчення воєнних дій 



 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Відповідальні за виконання  

(у межах повноважень) 

Термін 

виконання 

Показники (індикатори) 

виконання заходу 

 

 6.1. Проведення відновлювальних робіт, зокрема*:    

 6.1.1. проведення цільової мобілізації для ліквідації наслідків 

ведення воєнних (бойових) дій і надзвичайних ситуацій (у 

разі потреби) 

Стрийське РУ ЦЗ та БД ГУ ДСНС 

України у Львівській області, ПРП 

селища Дашава МПО, відділ з питань 

НС та ЦЗН, ОіМР, об’єктові формування 

ЦЗ 

протягом 

року 

проведено цільову 

мобілізацію для ліквідації 

наслідків ведення воєнних 

дій та надзвичайних 

ситуацій (за потреби) 
 6.1.2. ліквідація наслідків воєнних дій у населених пунктах і на 

територіях, що зазнали впливу засобів ураження: 

   

 6.1.2.1

. 

відновлення об’єктів інфраструктури системи 

життєзабезпечення населення 

Територіальні підрозділи центральних 

органів виконавчої влади (у сфері 

відповідальності яких перебувають 

об’єкти, що потребують відновлення), 

комунальні об’єктові формування ЦЗ 

протягом 

року 

організовано відновлення 

об’єктів інфраструктури 

системи життєзабезпечення 

населення (проведено 

аварійно-відновні роботи; 

визначено зруйновані та 

пошкоджені внаслідок 

збройної агресії та ведення 

воєнних (бойових) дій 

об’єкти, будівлі та 

споруди, інженерні мережі 

та мережі 

електропостачання) 

визначено обсяг робіт та 

орієнтовні строки їх 

проведення  
 6.1.2.2

. 

організація відновлення (у разі потреби) об’єктів фонду 

захисних споруд цивільного захисту, що зазнали 

руйнувань або пошкоджень 

Територіальні підрозділи центральних 

органів виконавчої влади (у сфері 

відповідальності яких перебувають 

об’єкти, що потребують відновлення), 

РВА, ТГ (за згодою)  

протягом 

року 

відновлено об’єкти фонду 

захисних споруд 

цивільного захисту, що 

зазнали руйнувань або 

пошкоджень 
      

Примітки: 

* Здійснення заходів після припинення воєнного стану, деокупації чи розмінування територій, поновлення інфраструктури.  

** Після проведення очищення території зони відчуження від вибухонебезпечних предметів та відновлення інфраструктури суб’єктів господарювання, що належать до сфери 

управління ДАЗВ та відповідають за проведення робіт у лісогосподарських підприємствах зони відчуження.  

*** Здійснення заходів можливе в онлайн-форматі. 
В.О. начальника відділу з питань НС та ЦЗН, оборонної і мобілізаційної роботи міської ради       Василь ЛУКАЧ 



 

 

Додаток №2 

до розпорядження №   54  від   05.03.2026 року 

 

Графік 

проведення практичної підготовки осіб керівного складу та фахівців, 

діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів цивільного захисту 

на підприємствах, установах, організаціях Стрийської територіальної громади 

Стрийського району у 2026 році 

№ 

з/п 
Найменування 

підприємства, установи, 

організації 

Штабне 

тренування 

з питань 

ЦЗ 

субланки 

Спеціальне 

об’єктове 

навчання 

цивільного 

захисту с/т, 

що мають 

категорію 

Спеціальне 

об’єктове 

навчання 

цивільного 

захисту с/т, 

що 

продовжують 

роботу в 

особливий 

період 

Спеціальне 

об’єктове 

навчання 

цивільного 

захисту с/т, 

що 

експлуатують 

ОПН 

Спеціальне 

об’єктове 

тренування 

формувань 

цивільного 

захисту  

Об’єктове 

тренування 

цивільного 

захисту 

вищої освіти 

Спеціальне 

об’єктове 

тренування 

щодо дій у 

НС на с/т з 

числом 

працюючих 

більше 50 

чоловік при 

відсутності 

формувань 

Тренування 

щодо дій у 

НС на с/т з 

числом 

працюючих 

до 50 

чоловік 

1 Стрийська міська рада 19.06        

2 

Філія Стрийський 

вагоноремонтний завод 

ПАТ «Українська 

залізниця» 

  17.09     

 

 

3 
ТзОВ «Леоні Ваерінг 

Систем УА ГмбХ» 
      12.06  

4 КП «Стрийтеплоенерго»   22.09      

5 КП «Стрийводоканал»   23.04      

 

6 

Стрийський міський 

комбінат комунальних 

підприємств 

        

зв’язок  та оповіщення      26.11    

пожежогасіння  
    18.02 

 

   

охорони громадського 

порядку 
    16.04    



 

аварійно–рятувальна 

ланка 
    19.06    

медична ланка     20.08    

7 
КП «УК «Комфортний 

Стрий» 
  19.03      

8 
КНП «Центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги м.Стрия» 

      19.11  

9 
КНП «Стрийський центр 

первинної медико-

санітарної допомоги» 

      17.09  

10 
Стрийський міський  

центр  надання 

соціальних послуг 

      24.02  

11 
Управління соц. захисту 

населення Стрийської 

МР 

      

 

 20.03 

12 
Управління культури, 

молоді та спорту СМР 
   

 

    04.03 

 

13 

КНП «ТМО «СМОЛ»   20.08      

зв’язок  та оповіщення 3         

пожежогасіння 4         

медичне 1         

видачі ЗІЗ 1         

інфекційний госпіталь 1         

обслуговування ЗС 4         

 

 

 

В.О. начальника відділу з питань НС та ЦЗН, оборонної і мобілізаційної роботи міської ради     Василь ЛУКАЧ 

 

 

 

 

 
 Гот. І. Борщик



 



 

 

 

Готував:     ________________________   І.Борщик 

 

 

Погожено:     ________________________   М.Дмитришин 


